
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:41:19

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0131 CONTROL Y PREVENCION EN
SALUD MENTAL

060

080

044

438

438

394

394

394

394

INFORME

NORMA

ESTABLECIMIENTO DE
SALUD

PERSONA TAMIZADA

PERSONA TAMIZADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

5005183

5005184

5005185

5005188

5005926

5005189

5005927

5005190

5005191

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y
CONTROL DEL PROGRAMA EN SALUD MENTAL

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS PARA
EL ABORDAJE DE TRASTORNOS MENTALES Y
PROBLEMAS DE PSICOSOCIALES

ACOMPAÑAMIENTO CLINICO PSICOSOCIAL

TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS
MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES

TAMIZAJE DE NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 17 AÑOS CON
DEFICIT EN SUS HABILIDADES SOCIALES,
TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO
Y/O PROBLEMAS PSICOSOCIALES PROPIOS DE LA
INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA

TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS
PSICOSOCIALES

TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE
03 A 17 AÑOS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL
COMPORTAMIENTO Y/O PROBLEMAS
PSICOSOCIALES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA
ADOLESCENCIA

TRATAMIENTO AMBULATORIO DEPERSONAS CON
TRASTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA
SUICIDA) Y DE ANSIEDAD

TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS
CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

20

004

043

043

044

044

044

044

044

044

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

0005

0093

0095

0096

0096

0096

0096

0097

0097

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

REGULACION Y CONTROL
SANITARIO

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

0136775

0136776

0136777

0136780

0188322

0136781

0188323

0136782

0136783

MONITOREO, SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL DEL
PROGRAMA EN SALUD MENTAL

DESARROLLO DE NORMAS Y
GUIAS TECNICAS PARA EL
ABORDAJE DE TRASTORNOS
MENTALES Y PROBLEMAS DE
PSICOSOCIALES

ACOMPAÑAMIENTO CLINICO
PSICOSOCIAL

TAMIZAJE DE PERSONAS CON
TRASTORNOS MENTALES Y
PROBLEMAS PSICOSOCIALES

TAMIZAJE DE NIÑOS Y NIÑAS DE 3
A 17 AÑOS CON DEFICIT EN SUS
HABILIDADES SOCIALES,
TRASTORNOS MENTALES Y DEL
COMPORTAMIENTO Y/O
PROBLEMAS PSICOSOCIALES
PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA
ADOLESCENCIA

TRATAMIENTO DE PERSONAS
CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES

TRATAMIENTO AMBULATORIO DE
NIÑOS Y NIÑAS DE 03 A 17 AÑOS
CON TRASTORNOS MENTALES Y
DEL COMPORTAMIENTO Y/O
PROBLEMAS PSICOSOCIALES
PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA
ADOLESCENCIA

TRATAMIENTO AMBULATORIO
DEPERSONAS CON TRASTORNOS
AFECTIVOS (DEPRESION Y
CONDUCTA SUICIDA) Y DE
ANSIEDAD

TRATAMIENTO CON
INTERNAMIENTO DE PERSONAS
CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y
DE ANSIEDAD

3000001

3000698

3000699

3000700

ACCIONES COMUNES

PERSONAS CON TRASTORNOS
MENTALES Y PROBLEMAS
PSICOSOCIALES DETECTADAS

POBLACION CON PROBLEMAS
PSICOSOCIALES QUE RECIBEN
ATENCION OPORTUNA Y DE
CALIDAD

PERSONAS CON TRASTORNOS
AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD
TRATADAS OPORTUNAMENTE

438

394

394

PERSONA TAMIZADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:41:19

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0131 CONTROL Y PREVENCION EN
SALUD MENTAL

394

394

087

394

394

087

394

019

087

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA TRATADA

COMUNIDAD

PERSONA ATENDIDA

5005192

5005193

5005194

5005195

5005196

5005197

5005198

5005199

5005200

TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON
TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL
CONSUMO DE ALCOHOL

TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PACIENTES
CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO
AL CONSUMO DE ALCOHOL

REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON
TRASTORNOS DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL
CONSUMO DE ALCOHOL

TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON
SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO

TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS
CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO

REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON
SINDROME O TRASTORNO ESQUIZOFRENICO

TRATAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS
MENTALES JUDICIALIZADAS

INTERVENCIONES COMUNITARIAS PARA LA
RECUPERACION EMOCIONAL DE POBLACIONES
VICTIMAS DE VIOLENCIA POLITICA

PREVENCION FAMILIAR DE CONDUCTAS DE RIESGO
EN ADOLESCENTES FAMILIAS FUERTES: AMOR Y
LIMITES

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

20

044

044

044

044

044

044

044

043

044

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD COLECTIVA

SALUD INDIVIDUAL

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0095

0096

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

ATENCION MEDICA BASICA

0136784

0136785

0136786

0136787

0136788

0136789

0136790

0136791

0136792

TRATAMIENTO AMBULATORIO DE
PERSONAS CON TRASTORNO DEL
COMPORTAMIENTO DEBIDO AL
CONSUMO DE ALCOHOL

TRATAMIENTO CON
INTERNAMIENTO DE PACIENTES
CON TRASTORNO DEL
COMPORTAMIENTO DEBIDO AL
CONSUMO DE ALCOHOL

REHABILITACION PSICOSOCIAL DE
PERSONAS CON TRASTORNOS
DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO
AL CONSUMO DE ALCOHOL

TRATAMIENTO AMBULATORIO DE
PERSONAS CON SINDROME O
TRASTORNO PSICOTICO

TRATAMIENTO CON
INTERNAMIENTO DE PERSONAS
CON SINDROME O TRASTORNO
PSICOTICO

REHABILITACION PSICOSOCIAL DE
PERSONAS CON SINDROME O
TRASTORNO ESQUIZOFRENICO

TRATAMIENTO DE PERSONAS
CON TRASTORNOS MENTALES
JUDICIALIZADAS

INTERVENCIONES COMUNITARIAS
PARA LA RECUPERACION
EMOCIONAL DE POBLACIONES
VICTIMAS DE VIOLENCIA POLITICA

PREVENCION FAMILIAR DE
CONDUCTAS DE RIESGO EN
ADOLESCENTES FAMILIAS
FUERTES: AMOR Y LIMITES

3000701

3000702

3000703

3000704

3000705

PERSONAS CON TRASTORNOS
MENTALES Y DEL
COMPORTAMIENTO DEBIDO AL
CONSUMO DEL ALCOHOL
TRATADAS OPORTUNAMENTE

PERSONAS CON TRASTORNOS Y
SINDROMES PSICOTICOS
TRATADAS OPORTUNAMENTE

PERSONAS CON TRASTORNOS
MENTALES JUDICIALIZADAS
TRATADAS

COMUNIDADES CON
POBLACIONES VICTIMAS DE
VIOLENCIA POLITICA ATENDIDAS

POBLACION EN RIESGO QUE
ACCEDEN A PROGRAMAS DE
PREVENCION EN SALUD MENTAL

394

394

394

019

087

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

COMUNIDAD

PERSONA ATENDIDA



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:41:19

3

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0131 CONTROL Y PREVENCION EN
SALUD MENTAL

087

087

056

088

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

FAMILIA

PERSONA CAPACITADA

5005201

5005202

5006070

5006071

SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES
SOCIALES PARA ADOLESCENTES, JOVENES Y
ADULTOS

SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES
SOCIALES PARA NIÑAS, NIÑOS

PROMOCION DE CONVIVENCIA SALUDABLE EN
FAMILIAS CON GESTANTES O NIÑOS MENORES DE 5
AÑOS

CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE
PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SALUDABLE

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

044

044

043

043

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

0096

0096

0095

0095

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

0136793

0136794

0215142

0215143

SESIONES DE ENTRENAMIENTO
EN HABILIDADES SOCIALES PARA
ADOLESCENTES, JOVENES Y
ADULTOS

SESIONES DE ENTRENAMIENTO
EN HABILIDADES SOCIALES PARA
NIÑAS, NIÑOS

PROMOCION DE CONVIVENCIA
SALUDABLE EN FAMILIAS CON
GESTANTES O NIÑOS MENORES
DE 5 AÑOS

CAPACITACION A ACTORES
SOCIALES QUE PROMUEVEN LA
CONVIVENCIA SALUDABLE

3000705

3000706

POBLACION EN RIESGO QUE
ACCEDEN A PROGRAMAS DE
PREVENCION EN SALUD MENTAL

FAMILIAS CON CONOCIMIENTOS
DE PRACTICAS SALUDABLES
PARA PREVENIR LOS
TRANSTOTRNOS MENTALES Y
PROBLEMAS PSICOSOCIALES

087

056

PERSONA ATENDIDA

FAMILIA


