

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL	3000001 ACCIONES COMUNES	5005183 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA EN SALUD MENTAL	20 SALUD	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL	0136775 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA EN SALUD MENTAL	060 INFORME
		5005184 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS PARA EL ABORDAJE DE TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS DE PSICOSOCIALES	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO	0136776 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS PARA EL ABORDAJE DE TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS DE PSICOSOCIALES	080 NORMA
		5005185 ACOMPAÑAMIENTO CLINICO PSICOSOCIAL	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0136777 ACOMPAÑAMIENTO CLINICO PSICOSOCIAL	044 ESTABLECIMIENTO DE SALUD
3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS	438 PERSONA TAMIZADA	5005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0136780 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES	438 PERSONA TAMIZADA
		5005926 TAMIZAJE DE NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 17 AÑOS CON DEFICIT EN SUS HABILIDADES SOCIALES, TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO Y/O PROBLEMAS PSICOSOCIALES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0188322 TAMIZAJE DE NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 17 AÑOS CON DEFICIT EN SUS HABILIDADES SOCIALES, TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO Y/O PROBLEMAS PSICOSOCIALES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA	438 PERSONA TAMIZADA
3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y DE CALIDAD	394 PERSONA TRATADA	5005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0136781 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES	394 PERSONA TRATADA
		5005927 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE 03 A 17 AÑOS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO Y/O PROBLEMAS PSICOSOCIALES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0188323 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE 03 A 17 AÑOS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO Y/O PROBLEMAS PSICOSOCIALES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA	394 PERSONA TRATADA
3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE	394 PERSONA TRATADA	5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0136782 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD	394 PERSONA TRATADA
		5005191 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0136783 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD	394 PERSONA TRATADA

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL	3000701 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DEL ALCOHOL TRATADAS OPORTUNAMENTE	5005192 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0136784 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL	394 PERSONA TRATADA
	394 PERSONA TRATADA	5005193 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PACIENTES CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0136785 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PACIENTES CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL	394 PERSONA TRATADA
		5005194 REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON TRASTORNOS DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0136786 REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON TRASTORNOS DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL	087 PERSONA ATENDIDA
3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE	5005195 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0136787 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO	394 PERSONA TRATADA	
	394 PERSONA TRATADA	5005196 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0136788 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO	394 PERSONA TRATADA
		5005197 REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO ESQUIZOFRENICO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0136789 REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO ESQUIZOFRENICO	087 PERSONA ATENDIDA
3000703 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES JUDICIALIZADAS TRATADAS	5005198 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES JUDICIALIZADAS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0136790 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES JUDICIALIZADAS	394 PERSONA TRATADA	
	394 PERSONA TRATADA						
3000704 COMUNIDADES CON POBLACIONES VICTIMAS DE VIOLENCIA POLITICA ATENDIDAS	5005199 INTERVENCIONES COMUNITARIAS PARA LA RECUPERACION EMOCIONAL DE POBLACIONES VICTIMAS DE VIOLENCIA POLITICA	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DANOS PARA LA SALUD	0136791 INTERVENCIONES COMUNITARIAS PARA LA RECUPERACION EMOCIONAL DE POBLACIONES VICTIMAS DE VIOLENCIA POLITICA	019 COMUNIDAD	
019 COMUNIDAD							
3000705 POBLACION EN RIESGO QUE ACCEDEN A PROGRAMAS DE PREVENCION EN SALUD MENTAL	5005200 PREVENCION FAMILIAR DE CONDUCTAS DE RIESGO EN ADOLESCENTES FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0136792 PREVENCION FAMILIAR DE CONDUCTAS DE RIESGO EN ADOLESCENTES FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES	087 PERSONA ATENDIDA	
087 PERSONA ATENDIDA							

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL	3000705 POBLACION EN RIESGO QUE ACCEDEN A PROGRAMAS DE PREVENCION EN SALUD MENTAL	5005201 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA ADOLESCENTES, JOVENES Y ADULTOS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0136793 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA ADOLESCENTES, JOVENES Y ADULTOS	087 PERSONA ATENDIDA
	087 PERSONA ATENDIDA	5005202 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA NIÑAS, NIÑOS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0136794 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA NIÑAS, NIÑOS	087 PERSONA ATENDIDA
3000706 FAMILIAS CON CONOCIMIENTOS DE PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENIR LOS TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES	5006070 PROMOCION DE CONVIVENCIA SALUDABLE EN FAMILIAS CON GESTANTES O NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS		20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0215142 PROMOCION DE CONVIVENCIA SALUDABLE EN FAMILIAS CON GESTANTES O NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS	056 FAMILIA
056 FAMILIA	5006071 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SALUDABLE		20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0215143 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SALUDABLE	088 PERSONA CAPACITADA